anos vulgo usurabant, canem timidum vehementius  
 latrare quam mordere, altissima quaque flumina mi-  
 nimo sono labi. Quae inserui, ut, qualiscumque inter  
 14 barbaros potuit esse, prudentia traderetur. Iam his  
 audientium expectationem suspenderat: tum consilium  
 aperit utilius Besso quam gratius. 'In vestibulo', in-  
 quirit, 'regiae tuae velocissimus consistit rex. Ante  
 15 ille agmen, quam tu mensam istam movebis. Nunc  
 ab Tanai exercitum accerses et armis flumina oppones.  
 Scilicet qua tu fugiturus es, hostis sequi non potest!  
 Iter utrique commune est, victori tutius. Licet stre-  
 num metum putes esse, velocior tamen spes est.  
 16 Quin validioris occupas gratiam dedisque te, ute-  
 numque cesserit, meliorem fortunam deditus quam hostis  
 17 habiturus? Alienum habes regnum, quo facilius eo  
 careas. Incipies forsitan iustus esse rex, cum ipse fe-  
 18 cerit, qui tibi et dare potest regnum et eripere. Con-  
 silium habes fidele: quod diutius exequi supervacuum  
 est. Nobilis equus umbra quoque virgae regitur,  
 19 ignavus ne calcari quidem concitari potest'. Bessus

et ingenio et multo mero ferox adeo exarsit, ut vix  
 ab amicis, quo minus occideret eum, — nam strinxerat  
 quoque acinacem — contineretur. Certe convivio pro-  
 siluit haudquaquam potens mentis. Cobares inter tumultu-  
 os elapsus ad Alexandrum transfugit.

17 VIII milia Bactrianorum habebat armata Bessus: 20  
 quae, quamdui propter caeli intemperiem Indiam potius  
 Macedonas petituros crediderant, oboedienter imperata  
 fecerunt: postquam adventare Alexandrum conpertum  
 est, in suos quisque vicos dilapsi Bessum reliquerunt.  
 Ille cum clientium manu, qui non mutaverant fidem, 21  
 Oxo amne superato exustisque navigiis, quibus trans-  
 tierat, ne iisdem hostis uteretur, novas copias in  
 Sogdianis contrahebat.

Alexander Caucasum quidem, ut supra dictum est, 22  
 transierat, sed inopia frumenti [quoque] prope ad  
 famem ventum erat. Suco ex sesama expresso haud 23  
 secus quam oleo artus perunguebant. Sed huius sucii  
 ducentis quadragenis denariis amphorae singulae, mellis  
 denariis trecentis nonagenariis, trecentis vini aestimabantur:  
 tritici nihil aut admodum exiguum reperiebatur.  
 Siros vocabant barbari *scrubes*, quos ita sollerter 24  
 abscondunt, ut, nisi qui defoderint, invenire non  
 possint: in his conditae fruges erant. In quarum  
 penuria milites fluviali pisces et herbis sustinebantur.  
 Iamque haec ipsa alimenta defecerant, cum iumenta, 25  
 quibus onera portabant, caedere iussi sunt: horum  
 carne, dum in Bactrianos perventum est, traxer vi-  
 tam. Bactrianae terrae multiplex et varia natura est. 26  
 Alibi multa arbor et vitis largos mitesque fructus alit.  
 Solum pingue crebri fontes rigant: quae mitiora sunt,  
 frumento conseruntur, cetera armentorum pabulo ce-  
 dent. Magnam deinde partem eiusdem terrae steriles 27  
 harenæ tenent: squalida siccitate regio non hominem,  
 non frugem alit. Cum vero venti a Pontico mari  
 spirant, quidquid sabuli in campus iacet, converrunt:  
 quod ubi cumulatum est, magnorum collium procul  
 species est omniaque pristini itineris vestigia intereunt.